† **Neecrolog.** Subscriși cu inima frântă de durere, aducem la cunoștință încetarea din viață a mult iubitului nostru tată **Simeon Cornea senior** preot gr.-or rom., în etate de 71 de ani și într'al 51-lea an al preoției; împărtășit fiind cu sfintele Taine și-a dat nobilul său suflet în mâinile Creatorului în 18/31 Ianuarie 1905 la 2 ore d. m.

Rămășițele pământești ale scumpului defunct se vor așeza spre vecinică odihnă în 22 Ianuarie (2 Febr.) 1905, la 10 ore a. m., în cimiterul gr.-or. român din Repsig.

Repsig, la 18/31 Ianuarie 1905. Fi-ei țărâna ușoară și memoria binecuvântată! Ana Cornea, preoteasă în Seleuș. Ioan Cornea, inginer în Bacău (România.) văd. Elena Cornea, conducătoare la internatul de fete în Arad. Mărioara Cornea, Simeon Cornea, preot în Băntăria și fice Parteniu Zaslo, poroh în Seleușu Petronela Mișici, Victor Popovici, preot în Ciaba.

P. O. oficiu pprezvitral în M.-Radna, iar dâșii să se prezinte pe lângă stricta observare a dispozițiilor §-lui 18 din acelaș Regulament — în sfânta biserică din Govoșdia, pentru a-și arăta desteritatea în cele rituale și oratorii.

Govoșdia, la 9/22 Ianuarie 1905.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopie Givulescu* ppresbiter.

□—

1—3

Pentru postul de capelan temporal cu drept de succesiune sistemizat lângă parohul Ioan Popovici din **Albești**, devenit la neputință conform decisului Ven. consistor Orădan din 16/29 Decemvrie 1904 Nr. 2573. B, se publică concurs cu termen de alegere pe **2/15 Februarie** 1905 pe lângă următoarele beneficii:

Tot venitul parohial, cu toate beneficiile adevă; pământul parohial de 17 holde catastrale, ziuă de plug dela cei cu boi, ziuă de lucru cu mâna dela ceialații locuitori. Venitele dela toate funcțiunile preoțești, încă vor fi a viitorului capelan.